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Dhenie kontributesh  ne mbeshtetje  te te  ardhurave familiare , per  punetoret me 
kontrate te varur ose te pa varur,  qe kane mbetur te papune si rrjedhoje e situates  
ekonomike te pergjithshme  
 
Punetoret rezidente ne Ravena,qe jane  te pa pune si rrjedhoje e krizes ekonomike, mund ti 
kerkojme nje kontribut ndihme  Komunes se Ravenes e cila ka caktuar nje fond  te posacem prej 
400 mije eurosh. 
Kerkesat  duhet te paraqiten brenda dates 30 shtator 2010  dhe  ne qofte se gjendja e papunesise 
vazhdon , kerkesa duhet te behet brenda dates 18 janar 2011.  
Mund te kerkojne kontributin te gjithe ata qe kane humbur  punen te pakten dy muaj perpara nga 
momenti qe prezantojne kerkesen dhe jo  para dates 01/10/2008,  per motive te lidhura me krizem 
ekonomike.    
Do te merren ne considerate  pothuajse te gjitha kategorite e punetorve, me kontrate te perkohshme , 
me kontrat te perhershme, me kontrate projekti ,edhe ata qe kane kerkuar Partita IVA,si punetore te 
pavarur,  jo titullare te ndermarrjes personale. 
Jane te perjashtuar vetem punetoret sezonale dhe ata te administrates publike. 
Kontributi mund te kerkohet vetem nga punetoret qe kane nje certificate ISEE qe nuk kalon 25.000 
euro. 
Kerkeses , pervec certifikates ISEE, duhet ti bashkangjitet  nje certificate nga zura per punesim 
(Centro per l’impiego) qe deshmon gadishmerine e menjehershme per punesim  dhe nje modular  
specifik  qe mund te terhiqet ne Servizio Politiche di Sostegno e Rapporti con Consorzio e Ausl (via  
M. D’Azeglio, 2), ne Ufficio Relazioni con il Pubblico (via  Da Polenta, 4) ne qendrat e Sindakatit 
dhe te Patronatit, ne zyrat e  Circoscrizione del Comune  ose te shkarkuara nga siti i internetit te 
Comunes:   www.comune.ra.it. 
Kerkesa me te gjitha dokumentat duhet te paraqitet ne URP del Comune di Ravenna, via Da Polenta 
4,  48121 Ravenna. Sherbimi eshte ihapur per publikun : nga e hena deri  te premten nga ora  8,30  -
12,30 – te  marten dhe te enjten nga  ora 14,30 - 16,30. 
Fondi do te perdoret me  prioritet  per te mbeshtetur  punetoret e mbetur pa pune,  qe  nuk jane ne 
cassa integrazione,  dhe nuk marrin asnjelloj  ndihme sociale, me  nje kontribut prej 500 euro ne 
muaj per nje maksimum deri  ne gjashte muaj; me pas do ti jepen kontribute prej 150 euro edhe  te 
papuneve  qe  jane ne cassa integrazione ose qe perfitojne ndihma te tjera sociale. 
Nuk do te kompensohen  muajt e vitit 2009,  per te cilat te papunet kane marre kontribut ekonomik 
sipas te njejtes Bando  2009 te nxjerre nga Komuna e Ravenes. 

 


